
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 1582 del 01/09/2016 prot n. 2016/453

Oggetto: Acquisto di ricambi per il funzionamento degli autoveicoli in dotazione al Servizio 
Viabilità – Integrazione impegno di spesa e pagamento a saldo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.)  n.  3  del  19/01/2016  avente  ad  oggetto:  “Esercizio  Provvisorio  2016  –  Assegnazione 
provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 10085 del 23.12.2014 e n.4626 del 03/11/2015, 
esecutive, è stata autorizzata e affidata  la fornitura di ricambi per la riparazione degli autoveicoli  in 
dotazione al Servizio Viabilità alla ditta RAICO srl  con sede in Via Ettore Majorana 6 Reggio 
Emilia (RE) – per l’importo di  € 17.000,00  -IVA compresa - ;

RILEVATO  che  il  fondo  a  suo  tempo  stanziato  per  far  fronte  all’esigenza  segnalata  dal  
Responsabile  dell’Ufficio  Patrimonio  Mobile  e  Officina  si  è  dimostrato  insufficiente  rispetto 
all’effettivo fabbisogno ;

RILEVATO, altresì, che la necessaria ulteriore fornitura ammonta ad € 2.851,67 – IVA compresa -

CHE, pertanto, si rende necessario assumere l’ impegno di spesa di € 2.851,67; 

VISTA la fattura n. 3155 del 20/06/2015 emessa dalla ditta RAICO srl  dell’importo complessivo di 
€ 4.000,90;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla regolarità contributiva e 
che il DURC è in corso di validità; 

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all' art. 6, 
commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122; 

ATTESO che, ai sensi dell’art.9, c.1 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di 
modificazioni dell’attuale quadro normativo;

 

DATO atto che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 59/2016, esecutiva ai sensi di 
legge,  sono state  approvate,  ai  sensi  dell’art.  3,  commi  7  e  seguenti,  del  D.Lgs.n.126/2014  le 
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2015 e precedenti 
alla data del 31.12.2015, con conseguente registrazione, nelle more dell’approvazione del bilancio 
di previsione, delle reimputazioni contabili di cui al comma 7, lettera d) ;

 

VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

 

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza”;

 

RICHIAMATO l’art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 che 
stabilisce che tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla 
programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, …..., devono essere pubblicati e aggiornati sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33 e s.m.i.;

 

DETERMINA

 
1. di prendere atto di quanto in narrativa riportato;

2 di prendere atto, altresì, dell’ulteriore intervento effettuato dalla ditta RAICO srl  per l’importo  di 
complessivi   € 2.851,67 – IVA compresa;
 
3. di imputare la complessiva spesa di € 2.851,67 – IVA compresa in relazione all’esigibilità della 
obbligazione, come indicato nel prospetto in calce riportato;

4.di integrare il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall’Autorità competente relativo alla 
pratica in oggetto è : Z6F1272759;

5 .di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art.163  del TUEL approvato con D.Lgs 18 
agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

6.  di prendere atto che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 59/2016, esecutiva ai 
sensi di legge, sono state approvate, ai sensi dell’art. 3, commi 7 e seguenti, del D.Lgs.n.126/2014 
le  risultanze  del  riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  relativi  agli  anni  2015  e 
precedenti alla data del 31.12.2015, con conseguente registrazione, nelle more dell’approvazione 
del bilancio di previsione, delle reimputazioni contabili di cui al comma 7, lettera d);

7.di prendere atto, altresì, che  l'ex impegno 2015/3173 è stato riattivato nel bil. c.a. con il numero 
2016/889;

8.. di liquidare, pertanto, la somma complessiva di € 4.000,90  alla Ditta RAICO srl  – giusta fattura 
n. 3155 del 20/06/2015 come segue:

-         quanto ad € 1.149,23 sull'impegno di spesa 2016/889 dove trova la necessaria 
disponibilità;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



-         quanto ad € 2.851,67 sull'impegno di spesa assunto con il presente atto;
 

9. di demandare al Servizio Finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento; 

10. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’  
art. 6, commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 
122;

11 di dare atto che,  ai  sensi dell’art.9,c.1,  del  D.L. n. 78/09 convertito  con modificazioni nella 
Legge  n.102/09,  il  pagamento  (o  il  programma  dei  pagamenti)  previsto  dal  presente  atto  è 
compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a  
seguito di modificazioni dell’attuale quadro normativo;

12.  .  .  di  disporre,  ai  sensi  dell’art.29  (Principi  in  materia  di  trasparenza)  del  D.Lgs.n.50  del 
18.04.2016  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  Sezione 
“Amministrazione trasparente”,  con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14.03.2013,  n.33,  come  modificato  dal  D.Lgs.n.97  del  25.05.2016  recante  “revisione  e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza;

13. di dare atto che Carla Giannoni è il responsabile dell’istruttoria della presente attività 
amministrativa. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2016 20390/4 2.851,67

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


